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ZAR
Od dnia 30 maja 1019 roku.

Ostatnie wyścigi samochodowe w Paryżu zdjęcie z natury

PLATONICZNE MAŁŻEŃSTWO
_ ________________ _____ Wspaniały, wytworny romana w 5 et z ulubienicą Publiczności Mil MAY w roli głównej.____________________  

’_________________________________Muzyka doborowa ściśle dostosowana do obrazów.

TT KI A. T R f
i Król Jan Kazimierz
1 Wspaniały dramat w 6 akt., obrazujący dzieje tego nieszcz. Kró 

Zmiana Drooramu w Poniedziałki i Czwartki.Kościelna 9.

Od Czwartku 39 maja r. b.
NA EKRANIE: Pierwszy polski film historyczny

Zmiana programu w Poniedziałki i Czwartki.
Króla.

Na scenie: Pod kierownictwem Mieczysław* Mieczyńskiego.
Ci„Listonosz

wesoła farsa z udziałem całego zespołu.
Szczegóły w programach. Zarząd.

Ministerstwo Skarbu.
Urząd Pożyczek Państwowych i Skarbu Narodowego 

zawiadamia, że od Środy dnia 38 maja r. b. biura Urzędu Skarbu 
N Brodowego są przeniesione w Warszawie z ulicy Marszałkowskiej 154 do 
gmachu Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej Bielańska 10/12, 
dokąd też należy skierowywać wszelką korespondencję, tyczącą się Urzędu Skarbu 
Narodowego. Biura Urzędu Pożyczek Państwowych pozostają nadal przy ul. Mar- 
szałkowskej 154. 2 ‘ 17 —

poszukuje dostawców na ziemniaki, kapustę kwaszoną, owies, siano, słomę, które 
zakupi w dowolnej ilości. — Oferty należy składać do dnia 1 czerwca 1919 roku 
Urząd Gospodarczy Radom Foksalna 59 od 8 do 12 i od 2 do 6 wieczorem.

TELEGRAMY
Mil sttii mttyo.

Front galicyjski.
Wojska polskie wkroczyły do Stanisławowa. 

Wspólny front i armia rumuńska.
WARSZAWA, 28 maja (PAT) 25.V 

Polska organizacja wojskowa zawła
dnęła Stanisławowem, rozbroiła tam
tejsze oddziały ukraińskie. Czwarta 
dywizja piechoty gen. Aleksandro
wicza zajęła 27.V Kałusz i Halicz 
i tegoż dnia wkroczyła do Stani
sławowa. Mosty na Dniestrze w Niź- 
niowie, Jezupolu i Haliczu nieznisz
czone są w naszym ręku W Stani
sławowie zdobyto kilkanaście dział, 
kulomioty oraz wielkie zapasy amu
nicji i materjałów. Na południowy 
wschód ód Doliny 3 dywizja legjo- 
nów gen. Zielińskiego zajęła Roż- 
niatów, zabrała 300 jeńców, tabory, 
duże zapasy amunicji i broni. Na 
północ od Dniestru osiągnęliśmy li- 
nję Gniłej Lipy, aż do Przemyślan. 
Łączność z wojskami rumuńskiemi 
została bezpośrednio przez nasze 
oddziały r.awiązana. Główny cel 
utworzenia wspólnego z Rumunją 
frontu przeciw bolszewikom osiągn.

WARSZAWA, 29 maja (P.A.T.). 
Przekroczyliśmy całą linję Gniłej 
Lipy. Obsadziliśmy szereg wsi na 
wschodnim brzegu rzeki, 28 maja 
zdobyto Złoczów, zabrano bogate 
składy wojenne, działa kulomioty 
wielu jeńców* Wojska Iwaszkiewi
cza nawiązały łączność automobi
lową z czwartą dywizją generała 
Żeligowskiego przybyłą z pod 
Odesy.

Front wołyński.
Bez zmiany.

24q7—

Front litewsko-białoruski.
Na odcinku Pińska walki trwają 

dalej. Piechota dokonuje cudów 
waleczności, odpierając kontrataki 
bolszewików na zdobyte przez nas 
pozycje. Po ciężkiem boju dzie
wiąta komp. 34 p. p. pod dowódz
twem porucznika Bolinki zdobyła 
ufortyfikowaną wieś Glinki. Bolinka 
zginął. Zdobyto dalej wsie: Widi- 
bor, Stelin i Ossowa.

Stan floty rosyjskiej.
PARYŻ, 28 maja (PAT). Prasa 

angielska stwierdza opłakany stan 
rosyjskiej floty bałtyckiej, która li
czy dwa krążowniki źle uzbrojo
ne, krążownik , 01eg“ niema doś
wiadczonych marynarzy, reszta floty 
t. j. sześć torpedowców i 7 łodzi 
podwodnych jest bez wartości. Ma
rynarze kronsztadcy niegdyś zwo
lennicy Lenina obecnie okazują dąż
ności antibolszewickie.

Rozkaz gen. Józefa Hallera 
do armji.

WARSZAWA, 28 maja (PAT). 
Dowódca armji gen. Haller w roz
kazie dziennym do armji z dn. 26 
maja dziękuje oficerom i żołnierzom 
za zwycięzki marsz na przestrzeni 
400 kilometrów łamiący ostatnie 
wysiłki rozprzężonej armji nieprzy
jacielskiej, wyzwalający prastare 
ziemie polskie z pod ucisku barba
rzyństwa i anarchji.

Kontrpropozycje niemieckie.
PARYŻ, 28 maja (PAT). „Chi

cago Tribune44 donosi: Kontrpiopo* 
zycje niemieckie będą we czwartek 
gotowe. Przedłużenie terminu będzie 
zbyteczne.

Pokój z Austrją.
PARYŻ, 28 maja (PAT). Rada 

czterech rozpatrywać będzie we 
wtorek traktat pokojowy z Austrją.

Wandalski odwrót.
LWÓW, 29 maja (PAT). Dzien

niki ogłaszają straszne szczegóły 
znaczące odwrót Ukraińców, oficero
wie nkraińscy zamordowali Leonar
da Starzeńskiego i tonę, klasztor 
w Poc.kamieniu zniszczyli. Złoezów 
stoi w płomieniach. „Gazeta Poran
na" donosi, że armja ukraińska de
finitywnie połączyła się z bolszewi
kami.

Misja francuska w Libawie
PARYŻ, 29 maja (PAT). Fran

cuska misja wojskowa przybyła do 
Libawy i nawiązała stosunki z rzą
dem łotewskim.

Wezwanie do spokoju.
WASZAWA, 29 maja (PAT). 

Ze sfer wojskowych donoszą- Wo
bec tendencyjnych pogłosek o nie
bezpieczeństwie niemieckim należy 
zaufać naczelnemu dowództwu, któ
re bacznie * strzeże granic Polski. 
Solidarna, roztropna postawa spo
łeczeństwa dopoaioże wytępić SZpie- 
gOStWO.

XXX-lecie Czytelni 
Bezpłatnej.

W czasach największego prześladowa
nia, za czasów flurki, Apuchtina i całej 
sfory czynowników, kiedy starano się 
gasić iskry oświaty, udało się p. K. 
Hoffmanowi wyjednać zatwierdzenie 
przez tutejszego gubernatora Tołocza- 
nowa, przekonań libcralniejszych będą
cego, ustawę dla oświatowej placówki 
„Czytelni Bezpłatnej dla rzemieślników 
i niezamożnych mieszkańców Radomia*. 
Na tej zasadzie w dniu 29 maja 1889 
r. Hoffmann przy pomocy Ludwika Gór
skiego otworzył ową czytelnię w swoim 
kawalerskim pokoiku. Za szafę służyła 
etażerka. Była to naprawdę Czytelnia 
Bezpłatna, choć od zamożniejszych po
bierało się wpisowego 15 kop., inni nie 
płacili nic. Po pewnym czasie p. Karol 
Hoffman z funduszów zebranych z przed
stawienia czy koncertu nabył w Często
chowie księgozbiórek po ś. p. Sykstusie 
Szafnickim, kupił szafę używaną i po
większywszy znacznie swój twór, prze
niósł go wraz ze swoim mieszkaniem 
już do dużego lokalu, bo... do pokoju z 
kuchnią. Było to solą w oku naszym 
„najserdeczniejszym*. Zapisało się zaraz 
na członków kilku żaudarmów, biorąc 
książki rosyjskie, których 10 proc, po
dług ustawy powinaa była Czytelnia 
posiadać.

Zaczęły s.ę szykany i rewizje, ale ja
koś udawało się wyjść na cało z opałów, 
pomimo tego, że pomiędzy książkami 
rosyjskimi było dzieło Berga... „o pol
skich powstańcach*, a w nim wydruko
wane pieśni nasze uarodowe.' Czytelnia 
się rozwijała pomimo szykan i prześla
dowania. W końcu p. Hoffman za byt

ność w Krakowie bez paszportu, dostał 
dymisję, jako urzędnik. Czytelnia zaś, 
stosownie do ustawy oddaną zastała To
warzystwu Dobroczynności. Z ramienia 
tego ostatniego zarządzali nią pp. Rusz- 
czewski, Szafrański, Gebel i inni, kura
torami byli pp. Wędrychowski. Papiew- 
ski, Niepokojczyoki i inni. Dziś Czytel
nia mieści się w domu p. Hempla, zaj
muje obszerny lokal, powiększyła się 
niezmiernie i robi wrażenie bibljoteki 
publicznej miejskiej. Obecnie kuratorem 
jest p. mecenas B. Przylęcki, zarządza
jąca zaś p. Marczewska.

Założyciel i twórca Czytelni p. Hoff
man, chcąc upamiętnić XXX-lecie jej 
istnienia w porozumieniu z osobami, 
które pomagały kiedyś w pracy oświa
towej i rozwoju czytelni, pozwalają so
bie niniejszem prosić Tych, którym do
bro Czytelni i oświaty leży na sercu i 
Tych, którzy łaskawie przyjmowali i 
przyjmują udział w jej rozwoju, na na
bożeństwo do kościoła Bernardyńskiego, 
w sobotę 31 maja o 9 rano, na zebra
nie uroczyste z konferencją na temat 
czytelnictwa, wieczór zaś tegoż dnia o 
5 i pół do Resursy Rzemieślniczej na 
Górkach Lubelskich (obecnie Kilińskie
go), gdzie p. Hoffman wypowie odczyt 
pod tytułem „Z dni niedoli i świtu 
wolności* (rzeź Pragi). CeDy minimalne, 
połowa zaś dochodu na Czytelnię Bez
płatną lub też na inny cel.

Dzień pomocy dla Lwowa.
Na dochód potrzebujących pomocy ma- 

terjalnej, oswobodzonych przez zwycię
skie wojska nasze kresowych miast w 
Galieji Wschodniej, urządza Komitet ob
rony Lwowa, w niedzielę dnia 1 czer
wca 1919 r. „Dzień pomocy dla Kre
sów*, z następującym programem:

Przed południem: sprzedaż znaczka. 
Po południu: o godzinie 2-ej wycieczka 
osobnym pociągiem do Jedlni. Na miej
scu w Jedlni zabawa na wolnem powie
trzu, połączona z bufetem, tom bolą, lo
sowaniem fantów i innymi rozrywkami. 
Odjazd powrotnego popiągu z Jedlni o 
godzinie 11 wieczorem. Cena biletu ko
lejowego tam i z powrotem wraz z opła
tą wstępu na wycieczkę wynosi *od oso
by 8 koron, dla uczniów 4 korony, bilet 
familijny 25 koron. Orkiestra kolejowa 
przyrzekła łaskawie swój współudział. 
Szczegóły w afiszach.

Komitet ^organizacyjny oczekuje licz
nego udziału gości i apeluje do wszyst
kich mieszkańców miasta Radomia, któ
rych los i wypadki dotąd szczęśliwie oszczę
dzały, o chętne poparcie usiłowań Ko- 
miteta. Pospieszmy w dniu tym ochot
nie na łono jedlnińskiej natury, a połą
czymy w ten sposób miłą rozrywkę ze 
szlachetnym celem.

Komitet Obrony Lwowa.
*

Wydział Sokoła wzywa wszystkich 
druhów i druhny do wzięcia udziału w 
wycieczce w celu powiększenia funda 
szów Komitetu Obrony Lwowa.

Podpisujmy 
Pożyczkę Państwową.
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Wojskowe

UŁ. WARSZAWSKA, NAPRZECIW 
SZPITALA ŚW. KAZIMIERZA.

CZYSTY DOCHOD NA ŻOŁNIERZA POLSKIEGO. ♦♦ Program na 31 [b. m. I, 2, 3, czerwca
Fantastyczny, wspaniały dramat 

w 5 częściach

NAD PROGRAM Komiczne 

„Stroje zdobią ludzi” 
Ceny biletów jak zwykle. W przerwach przygrywać będzie orkiestra 

wojskowa 24 p. p., a p,od?zas obrazów gra artystyczne trio.
Początek przedst. w dni powszednie o g, 6 w Niedziele i święta o g. 4,

Wydajność pracy 
przy robotach publicznych.

„Gazeta Poranna" podaje szereg traf
nych spostrzeżeń:

„Z pism i oświadczeń ustnych dowia
dujemy się od czasu do czasu o smut
nych wynikach pracy przy robotach pu
blicznych.

W Płocku, podług relacji posła Mie
rzejewskiego, przy kopaniu portu, wy
kopanie lm.8 kosztuje około 100 mk., 
gdyż dozór zwierzchni nie pozwalał wię
cej wywozić, jak kilkanaście taczek dzien
nie przez jednego robotnika.

W Przasnyszu rozbiórka komina po 
spalonej chałupie kosztowała 1.500 mk., 
i żaden przedsiębiorca nie ctice przystą
pić do budowy dla państwa potrzebnych 
domów, gdyż musi dać zajęcie tym bez
robotnym. Rozbiórka domu w W arsza- 
wie podług relacji ustnej inżyniera miu. 
komunikacji wykonywana obecnie na ra 
chunek tegoż ministerjum była tak pro
wadzona, że koszt rozebrania jednej ce
gły wynosi 1 markę, a obecnie wynosi 
16 fenigów.

Przy wynagrodzeniu 15 marek dzien
nie robotnik rozbiera 100 cegieł, gdy 
normalnie murarz układać dziennie po
winien w nowym murze 600—-800 sztuk.

Analogiczne stosunki panują we Wło
cławku, a właściwie wszędzie, gdzie na 
robotników mają większe wpływy bol
szewicy i socjaliści.

Nam się zdaje, źe największy czas 
zaprzestać tej rozrzutności grosza pu
blicznego, i ministrowie rebót publicz
nych i pracy powinni się odpowiednio 
zainteresować. Naszym zdaniem trzeba 
zebrać statystykę wydajności pracy w 
różnych miejscowościach przy robotach 
publicznych, to otrzymalibyśmy bardzo 
ciekawą statystykę i na podstawie ta
kowej opracować odpowiednie normy 
wydajności pracy i wprowadzić takowe 
jako obowiązujące przy wszystkich ro
botach publicznych.

Do wiadomości panów ministrów po- 
dajemy, że w bolszewickiej Rosji komi
sarze ludowi już na jesieni roku ubie
głego zaczęli myśleć o wprowadzeniu re
form, zwłaszcza na kolejach, gdzie usi
łowano usunąć rady robotników i ich 
komisarzy od samego prowadzenia ko
lejnictwa i zastąpić takowych fachowy
mi zwierzchnikami, zaprowadzając dy
scyplinę z czasów pi zed wojennych. Ra
dom robotniczym pozostawiono sprawy 
polityczne i inne z nimi związane.

Obecnie dowiedzieliśmy się od jedne
go inżyniera, kierownika fabryki w Rosji, 
który chwilowo bawi w Polsce, że to sa
mo zastosowano i w zakładach przemy
słowych, gdzie obecnie w niektórych z 
nich praca odbywa się zupełnie nor
malnie. '

Ponieważ dla naszych socjalistycznych 
ministrów zawsze pewnym autorytetem 
cieszyć się będą komisarze bolszewiccy 
Rosji, jako państwa socjalistycznego, 
więc wiadomość o zmianie w tej spra
wie poglądów w sferach rządzących 
Rosją może wpłynie na zmianę ich sta
nowiska u nas i zaczną pracować nad 
zmniejszeniem próżniactwa przy odby
wających się w Polsce robotach publicz
nych.

Trzeba się spieszyć, bo sprawa jest 
pilna, i czem dłużej pozostanie stan o- 
becny, tern gorzej dla przyszłości eko
nomicznej naszego państwa".

Ogłoszenie.
Dowództwo Okręgu Generalnego w 

Kielcach, zakładając własną bibliotekę 
wojskową, uprasza wszystkich, tak oso
by prywatne jak i instytucje, którzy są 

w posiadaniu dzieł woj skowych, 
lub też związanych z wojskowością, tak 
starszych jak i nowszych oraz we wszy
stkich językach, o łaskawe zaofiarowa
nie tychże na rzecz biblioteki lub od
stąpienie za zapłatą.

Oferty należy zgłaszać do Działu Kar
tograficznego D. O. Gen. w Kielcach (le
we skrzydło pałacu po-biskupiego).

podp. Olszewski
Gen. i Dowódca Okr. Gen.

Za zgodność: Hanke Nowak podpor, 
i szef działu kartogr.

Listy do Redakcji.
Szanowny Panie Redaktorze!

Na skutek notatki p. Marcelego Szaf
rańskiego w As 114 „Głosu Radomskie 
go" pod nagłówkiem „Kościół św. Trój
cy", mam zaszczyt powiadomić Pana, że 
Kasa miejska posiada następująco fun
dusze złożone za pośrednictwem redakcji 
byłej „Gazety Radomskiej";

1) na rachunku „Sum Przechodnich" 
wpłacono 5.VII—1918 r. dla różnych in
stytucji wg. przedstawionego wykazu 
(natomiast wykazu Wydział Skarbu nie 
otrzymał) Rub. 213,— Kor. 955,50 z cze
go wypłacono b. Komitetowi Obywatel
skiemu, na mocy rozporządzenia b. Pre
zydenta p. Przyłcckiego Rub. 207,79 
Kor. 102.— pozostało Rub. 5.21, Kor. 
853,50.

2) na rachunku „Depozytów", wnie
sione do Kasy Miejskiej przez p. inźenie- 
ra J. Gliszczyńskiego, jako zastępcę pre
zydenta, w dniu 7,11—19 r. pozostawio
na ofiara przez tąż redakcję, bez wska
zania celu na jaki ma być użyta Rab. 
15.63 Kor 26 05. Razem Rub. 20.84 
Kor. 879,55

Innych ofiar pochodzących z byłej re
dakcji „Gazety Radomskiej", Kasa Miej
ska nie posiada.

Dr. Foryś 
Prezydent Miasta.

KRONIKA.
Kalendarzyk. Dzit: Anieli, Peroneli. 
Jutro: Nik., Jakóba B. W.
Wschód Uońca o godcinie 3.5T. Zacbo<i j 

godzinie 7.68.
Radom, 30 maja.

— Sarb Narodowy. Biura Urzędu 
Skarbu Narodowego z dn. 28 u aja r. 
b. są przeniesione w Warszawie z ulicy 
Marszałkowskiej 154 do gmachu Pol
skiej Krajowej Kasy Pożyczkowej — 
Bielańska 10 | 12.

Biura Urzędu Pożyczek Państwowych 
pozostają nadal przy ulicy Marszałkow
skiej 154.

— Na czołówkę radomską. W sobotę 
dnia 31-go maja odbędzie się w Parku 
Kościuszki zabawa z której dochód prze
znaczony będzie Da utworzenie oddziału 
sanitarnego Czerwonego Krzyża t. zw. 
czołówki radomskiej.

Organizatorowie proszą uprzejmie pu 
bliczność, aby zechciała poprzeć cel 
szlachetny, przez liczne przybycie.

= „Na wyjątkową nędzę radomską". 
Zespół niezależnych miłośników sceny 
urządza w sobotę dnia 31 maja w sali 
b. gimnazjum wieczór śmiechu, tańeów 
i satyry.

Program całego wieczoru nadzwyczaj 
urozmaicony. Dane będzie: scena z emi
gracji p. t. „Bolszewik", występy solowe, 
balet, a po skończonym spektaklu tań
ce, do których przygrywać będzie smycz
kowa orkiestra, konfetti, serpantin, pocz
ta francuska, obfity bufet i w. in. atrakcji. 
Początek o godz. 8 wiecz, bilety są do 
nabycia w kantorze „J. Grodzicki i S ka“.

= Zabawa na szpital św. Kazimierza, 
urządzana w ubiegły czwartek, jak się 

spodziewać należało, cieszyła się dużym 
powodzeniem. Dopisująca pogoda, oraz 
zabawa wielce urozmaicona przy dźwię
kach orkiestry kolejowej pod batutą p. 
Kozłowskiego ściągnęła tłumy do parku. 
Dochód z zabawy w połączeniu z docho
dem ze sprzedawanego na mieście znacz
ka, zasili chociaż w małej części kasę 
tak pożytecznej dla miasta instytucji 
jaką jest szpital św. Kazimierza.

Kawiarnia Radomskiego Koła Ziemia
nek przeznaczyła na ten cel z dochodu 
w tym dniu 50 procent. “

= Harcerze radomscy, korzystając z 
dnia świątecznego odbyli wczoraj wy
cieczkę w okolice Cerekwi.

Wracając wieczorem w liczbie kilku
set przez miasto, zwracali powszechną 
uwagę swym dziarskim wyglądem i po
rządkiem marszu.

= Mąkę pszenną amerykańską na osta
tnie dwa kupony chlebowe wydają skle
py dzielnicowe po 1 funcie na każdy 
kupon—w cenie 1 kor. 70 bal. za funt, 
f Życzącym brać chleb, wydaje si^ w tej 
normie chleb biały na kupony ostem
plowane po cenie—jak na mąkę.

== „Kwiatek” pisowni polskiej. Na 
bramie domu .Nś 25 przy ul. Lubelskiej 
czytamy wymalowane następujące zawia
domienie:

„Pracownia Hawtow na suknie prze- 
nosiona na ul. Warszawska: 9",

Bez komentarzy.
= Przesyłanie pieniędzy z Ameryki. 

Ważną inowaeję w obrocie pieniężnym 
z Ameryką przygotowuje ministerstwo 
poczt i telegrafów, w porozumieniu z 
ministerstwem finansów i spraw zagra
nicznych. Chodzi mianowicie o to, aby 
emigrantom polskim dać możność szyb
kiego i taniego przesyłania pieniędzy 
swym krewnym do Polski, przy jaknaj- 
mniejszej stracie na kursie.

= W sprawie tytuniu. „Gaz. Warsz. 
zamieszcza szereg słusznych uwag w tej 
sprawie. Między innemi czytamy: Po
datek od tytuniu, to wszędzie prawie 
jeden z najpoważniejszych i najłatwiej
szych do inkasowania podatków pań
stwowych. U nas dochód z tego źródła 
równy prawie zeru, a mógłby wynosić 
nawet przy miernej akcyzie z pewnością 
najmniej 300 mil. marek rocznie, czyli 
procent wraz a amortyzacją od czterech 
miljardów marek, rachując po 7 proc. 
Czyż doprawdy sprowadzenie tytuniu 
natrafia na takie niesłychane trudności? 
Jeżeli brakuje okrętów na sprowadzanie 
tytoniu z Ameryki, to przecież możnaby 
tymczasem wejść w układy z Holandją 
i stamtąd sprowadzić choć kilkadziesiąt 
tonn. Jeżeli znajdują się wagony dla 
paskarzy, dlaczegóż nie mają się zna
leźć na życzenie naszych władz?

gA Najsilniejsze bóle głowy i migrena
Hm ustępują natychmiast po zażyciu proszku

KOWALSKINY i
Wyrób farm. lab. „Ap. Kowalski^ w Warszawie

Żądać w aptekach / składach aptecznych, CENA PROSZKU 50 FEN. -

s u n o n w iw”
w pudełkach z sitkiem.

wyrobu farmac. labor. „Ap. KOWALSKI** w Warszawie.
= Sprzedaż w aptekach, składach aptecznych i perfumerjach. --------

Sposób użycia dołączony do każdego pudełka.
Środki podobnych nazw należy 

bllZcZcfilc. odrzucać jako naśladownictwa. 2289—25

— „Przegląd elektrotechniczny". Ze 
spodziewaną po wojnie elektryfikacją 
kraju i rozwojem przemysłu elektrotech
nicznego, sfery zawedowe uznały za 
wskazane wydawać „Przegląd elektro
techniczny", miesięcznik poświęcony 
wiedzy elektrotechnicznej, sprawom 
przemysłu i eletryfikacji, Pismo to jako 
wydawca podpisuje p. Feliks Kucharzew- 
ski, a jako redaktor inż. Stanisław Wy
socki. Numer pierwszy ukaże się w 
tych dniach.

= Humor złodziejski. Gazety war
szawskie donoszą o ciekawym wypadku 
z dziedziny humorystyki złodziejskiej: 
Z obory Antoniego Gierka na Nowem 
Bródnie przy ul. Żórawiej skradziono za 
pomocą włamania krowę, wartości 3200 
mk. Ustalono, że kradzieży dopuścili 
się Józef i Aleksander bracia Kamińscy, 
mieszkańcy Nowego Bródna. Skradzioną 
krowę Kamińscy zaprowadzili na cmen
tarz katolieki na Bródnie, tam ją 
zarżnęli i mięso zakopali pomiędzy 
mogiłami, usypując na tern miejscu 
świeżą mogiłę, na której umieścili ta
bliczkę z napisem: „Ś. p. Piotruś 
Kazubek, żył lat 3 miesięcy 3. Zmarł 
15 czerwca 1915 r.“ Obydwu złodziei 
aresztowano.

Pamiętajmy o dniu 
pomocy dla Lwowa.

Kaszel, chrypkę, duszność
i usuwają „Pastylki Belgijskie** 

z marką „Kogut" (Krajowe 
V a 1 d a). Żądać w aptekach, 
składach aptecznych „Pasty, 
lek Bejgisklch" z marką „Ko
gut". 2260—49

400 kóp rozsady kapusty
i kalafiorów

do sprzedania Lubelska 87 parter, 
pierwsze wejście. 2432—3
Ogubiono legitymację wydaaą prze* Raiomski 
Zł Związek b. wojskowych armji rosyjskiej na 
nazw. Jana Woźniaka za M 694. 2431—1

yginęła legitymacja wydana w marcu przez 
tl Urząd gin. Wielegóra na nazwisko Aneelma 
Birnbaums. 2433—1

• Żołądka, KI' 
szek, obstru-

• keje 1 ec z ą 
„Szwajcarskie gorzkie zioła D-ra 
Banera". Żądać w aptekach, 
składach aptecznych. 2259—49

emiłą JW

powszechnie znany

Kino-Teatr

ODEON
Lubelska 15.

Od Piątku dnia 30 Raja 1O1O roku.
— - — - - — - -     

Pod dyrekcją J. KINTZLA.
Gościnę występy ZOFJI LENOWICZ typy chłopskie.

Z. Tokarska, L, Walkowska, Z. Gozdawa-Drwęski, F. Kiliń- 
======= ski i J. Kintzel. ..... ;-■■■■■

Redaktor: Henryk Nledźwledzki.
—~ ----- ---------- ------- --------------
Druk ltJ. k. Trzebiński — Radom.
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ZNAK CZARNEJ LILII 

czyn TRAGEDYA 2-ch BRACI 
w 5 częściach z MARYO BONARDEM w roli głównej. 

Koncertowy tercet pod kierunkiem J. BIELSKIEGO.
Wydawnictwo Gazety: „Głos Radomski**


